C A P U T XXXV.

Non negamus, sedis Apostolicæ sententiam posse in melius commutari, cum aut sibi subreptum aliquid fuerit, aut ipsa pro consideratione ætatum, vel temporum, seu gravium necessitatum, dispensatorie quiddam ordinare decreverit, quoniam & egregium Apostolum Paulum quædam fecisse dispensatorie legimus, quæ postea repro-

24. Gr. IX. c. 7. eod. tit. in 4. coll.

Matt. 23.

Vide dist. 64. cap. 5. Dist. 17. c. 3. aut.

35. q. 9. c. 6. Sententiæ.

pro-

probasse dignoscitur. *Nicol. epist. ad Mich. Imp. ante fin. Ivo part. 5. cap. 19. decret. Anselm. lib. 1. cap. 72.*

CAPUT XXXVI.

Xystus constituit, ut quicumque Episcopus evocatus fuerit ad sedem Romanam Apostolicam, rediens ad parochiam suam non susciperetur, nisi cum formatis salutationis ad plebem a sede Apostolica. *Damas. in Xysti.*

TITULUS XX.

COMMUNIA DE PONT. MAX.

PARS PRIOR.

De accusatione, & purgatione

Pontif. Max.

CAPUT I.

SCitote, me criminari a quodam Basso, & injuste persequi, quod audiens Valentinianus Augustus, nostra auctoritate synodum congregari iussit, & facto concilio cum magna examinatione satisfaciens omnibus, licet evadere aliter potuissem, suspicionem tamen fugiens coram omnibus me purgavi, me scilicet a suspicionem, & aemulatione liberans, sed non aliis, qui noluerint aut sponte hoc non elegerint, faciendo formam, exemplumque dans. *Xyst. III. epist. un. post med.*

CAPUT II.

Xystus III. post annum I. mens. VI. III. incriminatur a quodam Basso. Valentinianus Augustus iussit concilium congregari, & facto conventu cum magna examinatione per iudicium synodicum purgatur a XVI. Episcopis, & condemnatur Bassus a synodo, ita tamen ut ultimo die viaticum ei non negaretur propter humanitatem pietatis Ecclesiae. Valentinianus cum matre Placida proscriptione Bassum condempnaverunt, & omnia praedia facultatum ejus Ecclesiae catholicae sociarunt. Is intra tres menses moritur, cujus corpus Xystus Episcopus cum lintheaminibus, & aromatibus manibus suis tractans recondidit, & sepelivit ad B. Petrum Apostolum in cubiculo parentum ejus. *Ex Pontif. De eadem re vide acta.*

CAPUT III.

Damasus invidiose accusatus, ac incriminatus de adulterio, facta synodo purgatus est a XLIV. Episcopis, qui etiam damnaverunt Concordium, & Callistum diaconos accusatores ejus, & proecerunt de Ecclesia. *Ex Pont.*

CAPUT IV.

Senatores miserunt relationem Regi Theodorico, & coeperunt agere, ut Visitatorem daret Rex sedi Apostolicae. Tunc Rex dedit Petrum Altinae Civitatis Episcopum, quod canones prohibent. *Ex Pont. in Symmac.*

PARS POSTERIOR.

Varia.

CAPUT V.

PRaesenti decreto constituo, ut quidam ex clericis, vel etiam ex monachis electi, ministerio cubiculi Pontificalis obsequantur *loquitur de cubiculo Romani Pontificis*) ut is, qui in loco est regiminis, habeat testes tales, qui vitae ejus in secreto conversationem videant, quique ex visione sedula exemplum perfectum sumant. *Rom. syn. sub Greg. cap. 2.*

2.9.7. c. 58.
Cū pastoris
post princ.

CAPUT VI.

Modus sepeliendi Romanum Pontificem. *Greg. in syn. Rom. cap. 4.*

CAPUT VII.

Sed hoc scire vos volumus, quoniam sancta Rom. Ecclesia tantum est ad nihilum deducta, quod & elemosynae, quae pauperibus pro sospitate vestri Imperii distribui solebant, & stipendia clericorum, ac famulorum ejus omnimodis sunt evacuata, pro quibus vero ad stabilitatem Imperii vestri magis vos oportet, cum vestris fidelibus prudenter tractare, ut sicut praediximus, alicui restorationi ipsa, quae nimirum est afflicta, &c. restituatur. *Ravenn. sub Joanne IX. parte 3. c. 10.*

CAPUT VIII.

Ut moriente Romano Pontifice, vel cujuscumque civitatis, nullus praesumat facultates eorum invadere, sed successoribus eorum reserventur integrae. *Nicolaus II. in concil. Roman. cap. XIII. Episcoporum.*

CAPUT IX.

Omnibus, quae tua dilectio voluit a nobis exponi, prout potuimus respondere curavimus, ut ecclesia tua Romanam consuetudinem, a qua originem ducit, servare valeat, atque custodire. *Innocent. epist. 1. in fin. ad Decentium Episc. Eugub.*

CAPUT X.

De Bulgaria subdita Romanae Ecclesiae. *Joan. VIII. in epist. ad syn. CP. VIII. et IX. act. 2.*

CAPUT XI.

De observantia, & veneratione, quam Honorius, & alii Imperatores Romanis Pontificibus habuerunt. *Nicol. epist. ad Michael. Imperat. post princ.*

CAPUT XII.

Praecipiendo mandamus, ut eos, qui cum eodem Duce, & praedicto Imperatore Michaelae transfretaturi sunt, diligentissime, ut vestrum officium exigit, moneatis condignam poenitentiam agere, & rectam fidem, sicut decet Christianos, circa illos servare, in omnibus actibus suis timorem Dei, & amorem praeculis habere, & in bonis operibus perseverare; sicque illos fulti nostra auctoritate, immo beati Petri potestate, a peccatis absolvite. *Greg. VII. lib. 8. registr. epist. 6.*

CAPUT XIII.

Evaristus titulos in urbe Roma divisit presbyteris, & VII. diaconos ordinavit, qui custodirent Episcopum praedicantem propter stylum veritatis. *Damas. in Evaristi.*

CAPUT XIV.

Nonnulli gratia sedis Apostolicae abutentes, literas ejus ad remotos judices impetrare nituntur, &c. *Innoc. III. in concil. gener. Later. cap. 37.*